慈溪市财政局
关于市十七届人大五次会议
第237号建议的协办意见
市文广旅体局：
邹黎明代表提出的《关于加大基层业余文体团队扶持力度的建议》已收悉，现提出如下协办意见。

群众文化是自我参与、自我娱乐、自我开发的社会性文化。群众文化内容广泛，形式多样且具有地方特色，基层业余文体团队的兴起也是基于群众文化的这些特性。为引导群众文化积极向上发展，市财政为群众文化的发展落地提供了有力的保障支撑，今年安排16.2万元群众文化活动经费，用于群众文化活动开展、相关培训等；安排150万“你点我送”文化惠民项目经费，丰富各镇（街道）戏剧、节庆活动等点演项目；下拨各镇（街道）基层文化站经费28.5万元，支持群众文化活动开展。针对代表提出的加强对业余文体团队的专业培训，建议市文广旅体局可结合文化培训，为基层文化发展赋能。另外，由于各镇（街道）群众文化各具特色，内容形式多样，基层文体团队的发展更需要村集体、乡镇（街道）的积极引导，利用群众文化的广泛性嫁接社会资源投入。
　　　　　   　　　　　　　 　慈溪市财政局
　　　　　　　   　　　      2021年5月6日
　　联 系 人：戎能军

　　联系电话：63837265